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Tyroll (VS) fremsatte følgende forslag om motiveret dagsorden 
(F. sp. 3225): 

홢Idet folketinget fordømmer ethvert forsøg fra statsmagtens side 
på at gribe ind i en arbejdskamp og lade politiet knægte strejkende 
arbejdere, 

går tinget over til næste punkt på dagsordenen." 
Gert Petersen (SF) fremsatte følgende forslag om motiveret dags- 

orden (F. sp. 3240): 
홢Idet folketinget tager statsministerens redegørelse til efter- 

retning, 
opfordrer tinget statsministeren til at drage omsorg for, at den i 

redegørelsen indeholdte opfordring til, at parterne i Berlingske- 
konflikten optager reelle og seriøse forhandlinger, omgående føres ud 
i livet. 

Tinget går dermed over til næste sag på dagsordenen." 
Forslagets indhold var af forslagsstilleren oprindelig fremsat som 

et ændringsforslag til det af Auken stillede dagsordensforslag. 
Efter formandens opfattelse måtte det imidlertid være et selv- 

stændigt forslag om motiveret dagsorden. 
Herefter toges dagsordensforslaget tilbage af forslagsstilleren (F. 

sp. 3243). 
Endelig fremsatte Knud Jespersen (DKP) følgende forslag om 

motiveret dagsorden (F. sp. 3244): 
홢Idet folketinget beklager, at Berlingske Tidende har afskediget 

1.000 arbejdere, opfordrer tinget parterne til at optage forhandlinger 
om konfliktens bilæggelse gennem genantagelse af de afskedigede 

og går dermed over til næste sag på dagsordenen." 
Det af Auken (S) stillede dagsordensforslag vedtoges med 128 

stemmer mod 16 (SF, DKP og VS); 10 medlemmer (Kaj Poulsen (S), 
Ole Espersen (S), Dorte Bennedsen (S), Helle Degn (S), Hjortnæs (S), 
Birte Weiss (S), Inge Fischer Møller (S), Jimmy Stahr (S), Tastesen 
(S) og Nørgaard Sørensen (S) stemte hverken for eller imod. 

Hermed bortfaldt det af Tyroll (VS) og det af Knud Jespersen 
(DKP) stillede dagsordensforslag. 

7. Den 4. maj 1977 anmeldtes i folketinget (F. sp. 3769) føl- 
gende forespørgsel til undervisningsministeren af Halvgaard 
(FP): 

홢Hvilke konsekvenser vil regeringen drage af den fornyede 
og optrappede uro på universiteterne, bl. a. under hensyntagen 
til, at det jo nu er kendt i de officielle statistikker, at universi- 
teterne i de kommende 13 år stort set alene producerer kandida- 
ter til arbejdsløshed?" 


